
By receiving this Agenda Pack electronically you have
saved the Authority approx. £** in printing costs

AGENDA

Pwyllgor PWYLLGOR CYNLLUNIO

Dyddiad ac amser 
y cyfarfod

DYDD MERCHER, 10 IONAWR 2018, 1.30 PM

Lleoliad YSTAFELL BWYLLGORA 4 - NEUADD Y SIR

Aelodaeth Cynghorydd Keith Jones (Cadeirydd)
Cynghorwyr Gordon, Ahmed, Asghar Ali, Congreve, Driscoll, Goddard, 
Hudson, Jacobsen, Jones-Pritchard, Lay a/ac Keith Parry

1  Ymddiheuriadau am Absenoldeb

2  Cofnodion

Cymeradwyo cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 13 Rhagfyr 2017 fel rhai cywir.

3  Datgan Buddiannau

I’w gwneud ar ddechrau'r eitem agenda dan sylw, yn unol â Chod Ymddygiad yr 
Aelodau.

4  Deisebau

Derbyniwyd deisebau ynghylch y ceisiadau canlynol yn unol â Rheol 14.2 
Gweithdrefn Cyfarfodydd Pwyllgorau. Mae’r deisebwyr wedi cael gwybod bod 
ganddynt hawl i siarad ac mae'r ymgeiswyr/asiantau wedi cael gwybod bod 
ganddynt hawl i ateb:

Rhif y Cais:  15/02960/MNR Aneddiadau arfaethedig (4) – tir yng nghefn 
30 Springfield Gardens, Pentre-poeth

Rhif y Cais:  17/01963/MJR Tir oddi ar Mynachdy Road, Mynachdy 
Road, Mynachdy.

5  Ceisiadau Rheoli Datblygu

a  17/01935/MJR - The Michaelston, 105 Michaelston Road, Trelái, Caerdydd, CF5 
4SY



b  15/02960/MNR - 30 Springfield Gardens, Pentre-poeth, Caerdydd, CF15 8LQ

c  17/01963/MJR – Tir oddi ar Mynachdy Road, Mynachdy Road, Mynachdy, 
Caerdydd

d  17/01020/DCH – Tyn y Coed, 73 Ffordd Caerdydd, Llandaf, Caerdydd, CF5 2AA

e  17/02538/MNR – 70 Gelligaer Street, Cathays, Caerdydd, CF24 4LB

6  Ceisiadau a bennir gan y Pwerau Dirprwyedig

7  Eitem(au) Brys (os unrhyw)

8  Dyddiad y cyfarfod nesaf

Dyddiad cyfarfod nesaf y Pwyllgor Cynllunio fydd dydd Mercher 7 Chwefror 2018 
am 2.30 pm

Davina Fiore
Cyfarwyddwr Llywodraethu a Gwasanaethau Cyfreithiol
Dyddiad:  Dydd Iau, 4 Ionawr 2018
Cyswllt:  Kate Rees, 029 2087 2427, k.rees@cardiff.gov.uk



AM & MP OBJECTION 
 
COMMITTEE DATE: 10/01/2018 
 
APPLICATION No. 17/01935/MJR APPLICATION DATE:  07/08/2017 
 
ED:   ELY 
 
APP: TYPE:  Full Planning Permission 
 
APPLICANT:   NRB Properties Ltd 
LOCATION:  THE MICHAELSTON, 105 MICHAELSTON ROAD, ELY,  
   CARDIFF, CF5 4SY 
PROPOSAL:  CHANGE OF USE FROM PUBLIC HOUSE (A3) TO RETAIL 
   (A1) WITH 'BACK OF HOUSE ' EXTENSION, WITH   
   REFURBISHMENT OF EXISTING FIRST FLOOR FLAT 
   NEW BUILD MIXED USE STOREY BLOCK WITH GROUND 
   FLOOR RETAIL (A3) AND 8 NO. FLATS ABOVE 
   ALL WITH ASSOCIATED PARKING & LANDSCAPING  
   ALTERATIONS      
___________________________________________________________________ 
 

RECOMMENDATION 1 :  That, subject to the relevant parties entering into a 
binding planning obligation in agreement with the Council under SECTION 
106 of Town and Country Planning Act 1990 within 6 months of the date of 
this resolution unless otherwise agreed by the Council in writing, in respect of 
matters detailed in paragraph 10 of this report, planning permission be 
GRANTED subject to the following conditions and for the following reasons: 

 
1. C01 Statutory Time Limit 
 
2. The Development shall be carried out in accordance with the following 

approved plans:  
 

PL 100 – Site Location Plan 
PL 102 – Existing Site Survey  
PL 110 – Existing Ground Floor Plan 
PL 111 – Existing First Floor Plan 
PL 112 – Existing Roof Plan 
PL 113 - Existing Context Elevations - South and West Views 
PL 114 - Existing Context Elevations – North and East Views 
PL 115 - Existing Elevations – Existing Michaelston Public House  
PL 116 - Existing Sections – Section A-A and B-B 
PL 125 – Demolition Plan - Ground Floor  
PL 126 – Demolition Plan – First Floor 
PL 200, Rev A – Proposed Ground Floor Plan   
PL 230, Rev A – Proposed GA First Floor Plan   
PL 231, Rev A – Proposed GA Second Floor Plan   
PL 204, Rev A – Proposed Roof Plan    
PL 301 – Rev B – Proposed Context Elevations – View from South    

Agenda Item 5a



PL 302, Rev A – Proposed Context Elevations – View from North     
PL 303 – Rev B – Proposed Context Elevation
[...]
R ROAD, 

WHITCHURCH, CARDIFF, 

CF14 1DJ

MINOR ALTERATIONS 

TO EXISTING 

CONSENT; NEW 

WINDOW TO 

WC,FRENCH DOORS 

TO 

KITCHEN,RE-LOCATIO

N OF STUDY WALL, 

RE-LOCATION OF 

EN-SUITE FIRST 

FLOOR, DEMOLISION & 

REPLACEMENT OF 

MASONARY BRICK 

WALL, VERTICAL 

BOARDED FENCE

18/12/2017 Withdrawn by 

Applicant

Listed Buildings

17/02624/MNR 01/11/2017 O'Driscoll FUL 39 TY NEWYDD, 

WHITCHURCH, CARDIFF, 

CF14 1NQ

TO DEMOLISH 

EXISTING GARAGE. 

CONSTRUCT NEW 

GARAGE & 

WORKSHOP

18/12/2017 Withdrawn by 

Applicant

Minor - Other 

Principal Uses

17/02546/DCH 23/10/2017 Dunlop FUL 41A VELINDRE ROAD, 

WHITCHURCH, CARDIFF, 

CF14 2TE

REPLACEMENT OF THE 

REAR ACCESS STEEL 

STAIRCASE AND 

BALUSTRADE - FIRST 

FLOOR FLAT (41B)

15/12/2017 Permission be 

granted

Householder

17/02408/MNR 10/10/2017 Thomas FUL REAR OF 174 MERTHYR 

ROAD, WHITCHURCH, 

CARDIFF, CF14 1DL

DETACHED BUILDING 

FOR USE ANCILLARY 

TO EXISTING 

CHIROPRACTIC CLINIC

05/12/2017 Permission be 

granted

Minor - Other 

Principal Uses

47Page No.



Application No. Date Applicant Type Address Decision Date: Decision:Proposal Statutory Class:

17/02819/MJR 21/11/2017 Maggie Keswick 

Jencks Cancer 

Caring Centres 

Trust

DOC VELINDRE HOSPITAL, 

VELINDRE ROAD, 

WHITCHURCH, CARDIFF, 

CF14 2TL

DISCHARGE OF 

CONDITIONS 3 

(FUMES), 4 

(DRAINAGE), 5 

(CONTAMINATION), 6& 

7 (REMEDIATION) AND 

12 (LANDSCAPE) OF 

17/01717/MJR

05/12/2017 Full Discharge of 

Condition

Discharge of 

Conditions

17/02561/DCH 24/10/2017 Vanstone HSE 33 HEOL PANT-Y-RHYN, 

WHITCHURCH, CARDIFF, 

CF14 7DA

GROUND & FIRST 

FLOOR REAR 

EXTENSION.

07/12/2017 Permission be 

granted

Householder

48Page No.


	Agenda
	5a 17/01935/MJR - The Michaelston, 105 Michaelston Road, Trelái, Caerdydd, CF5 4SY
	5b 15/02960/MNR - 30 Springfield Gardens, Pentre-poeth, Caerdydd, CF15 8LQ
	5c 17/01963/MJR – Tir oddi ar Mynachdy Road, Mynachdy Road, Mynachdy, Caerdydd
	17-1963MJR-1.pdf
	1.pdf
	Sheets and Views
	A0


	2.pdf
	Sheets and Views
	A3


	3.pdf
	Sheets and Views
	L(01)500


	5.pdf
	Sheets and Views
	L(01)504




	5d 17/01020/DCH – Tyn y Coed, 73 Ffordd Caerdydd, Llandaf, Caerdydd, CF5 2AA
	5e 17/02538/MNR – 70 Gelligaer Street, Cathays, Caerdydd, CF24 4LB
	Policy KP5 : Good Quality and Sustainable Design
	Policy H5 : Sub-Division or Conversion of Residential Properties
	Policy T5 : Managing Transport Impacts
	PP1.pdf
	Sheets
	A107 - Site Plan As Proposed
	A108 - Ground Floor As Proposed
	A109 - First Floor As Proposed
	A110 - Second Floor As Proposed
	A111 - Elevations As Proposed
	A112 - Elevation As Proposed
	A113 - Elevation As Proposed



	6 Ceisiadau a bennir gan y Pwerau Dirprwyedig





Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO

DYDD MERCHER, 10 IONAWR 2018

Yn 
bressenol:

Cynghorydd Keith Jones(Cadeirydd)

Cynghorwyr Gordon, Congreve, Driscoll, Goddard, Hudson, 
Jacobsen, Jones-Pritchard, Lay a/ac Keith Parry

52 :   YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB 

Y Cynghorwyr Ali Ahmed ac Asgar Ali.

53 :   COFNODION 

Gohiriwyd cofnodion 13 Rhagfyr 2017 tan y cyfarfod nesaf.

54 :   DATGAN BUDDIANNAU 

Dim

55 :   DEISEBAU 

Ni siaradodd unrhyw o’r deisebwyr.

56 :   CEISIADAU RHEOLI DATBLYGU 

Ystyriodd y Pwyllgor yr atodlen o geisiadau rheoli datblygu a gyflwynwyd yn unol â 
Deddf Cynllunio Gwlad a Thref 1990. 

PENDERFYNWYD: Y dylai’r Pwyllgor benderfynu ar y ceisiadau rheoli datblygu 
canlynol yn unol â phwerau a ddirprwyir iddo ac yn ôl yr argymhellion a nodir yn 
adroddiadau Cyfarwyddwr Gweithrediadau’r Ddinas yn amodol ar unrhyw 
ddiwygiadau pellach fel y manylir arnynt isod, a rhoi gwybod am y penderfyniad yn 
unol ag Adran 74 Deddf Cynllunio (Adeiladau Rhestredig ac Ardaloedd Cadwraeth 
1990).

CEISIADAU WEDI’U GOHIRIO

15/02960/MNR - RADUR

30 SPRINGFIELD GARDENS, Pentre-Poeth
4 tŷ ar wahân newydd ar y tir yng nghefn 30 Springfield Gardens, Pentre-Poeth (gan 
gynnwys dymchwel strwythur modurdy ar wahân a gwaith allanol cysylltiedig)

RHESWM: Er mwyn i ymweliad safle â'r lleoliad hwn gael ei gynnal.

17/02538/MJR – CATHAYS 

70 GELLIGAER STREET
Newid defnydd o C4 (chwe meddianwyr) i tŷ amlfeddiannaeth sui generis.  



RHESWM: Wedi'i ohirio am resymau gwrthod.

CEISIADAU WEDI’U TYNNU O'R AGENDA 

17/01020/MNR –LLANDAF 

TYN Y COED, 73 FFORDD CAERDYDD
Estyniad ar y llawr gwaelod a chyntaf a’r ail lawer yng nghefn yr eiddo.  Codi uchder 
y crib ac estyniad to cefn i osod llawr mesanîn, newid y dormer ym mlaen yr eiddo, 
estyn a newid y dormer i'r ochr a ffenestri newydd a lle mynedfa mewn lleoliad 
newydd ar y llawer gwaelod.

17/01935/MJR – TRELÁI

THE MICHAELSTON, 105 MICHAELSTON ROAD
Newid defnydd o Dafarn (A3) i fanwerthu (A1) gydag estyniad 'cefn y tŷ' gyda gwaith i 
adnewyddu fflat ar y llawr gwaelod, bloc amlddefnydd newydd gyda manwerthu (A3) 
ar y llawr gwaelod a 8 fflat uwchben gyda newidiadau cysylltiedig i'r dirwedd a 
pharcio. 

17/01963/MNR - GABALFA 

TIR ODDIR AR MYNACHDY ROAD
Codi 5 bloc o lety tri llawr i fyfyrwyr, i gynnwys 350 o ystafelloedd gwely gyda 
thirwedd galed a meddal, mannau parcio i feiciau, storfa finiau, parcio i bobl anabl a 
chanolfan gymunedol gyda pharcio cysylltiedig.  

57 :   CEISIADAU A BENNIR GAN Y PWERAU DIRPRWYEDIG 

58 :   EITEM(AU) BRYS (OS UNRHYW) 

Dim


